SỞ GIÁO DỤC-ĐÀO TẠO

TP. HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT QUANG TRUNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tổ chuyên môn:

……………………………….
	Tp. HCM, ngày    tháng    năm 2016

KẾ HOẠCH CÁ NHÂN
BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN NĂM HỌC 2016 – 2017

A. Thông tin cá nhân:

1. Họ và tên:
Giới tính:

2. Ngày tháng năm sinh:

3. Năm vào ngành giáo dục:

4. Trình độ chuyên môn:

5. Chức vụ:

6. Nhiệm vụ được phân công:

- Chủ nhiệm + giảng dạy môn:

- Nhiệm vụ khác:

B. Những căn cứ để xây dựng kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên năm học 2016-2017:

Căn cứ Thông tư số 30/2011/TT-BGDĐT ngày 08/8/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành chương trình bồi dưỡng thường xuyên giáo viên trung học phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 26/2012/TT-BGDĐT ngày 10/7/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế bồi dưỡng thường xuyên giáo viên mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Kế hoạch số 2742/KH-GDĐT-TC ngày 22 tháng 8 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo Tp HCM về công tác bồi dưỡng thường xuyên giáo viên năm học 2016 – 2017;

Thực hiện Kế hoạch số 53/KH-THPT QT ngày 22 tháng 8 năm 2016 của Hiệu trưởng trường THPT Quang Trung về công tác bồi dưỡng thường xuyên giáo viên năm học 2016 – 2017;

Tôi xây dựng kế hoạch BDTX cho cá nhân năm học 2016 – 2017 như sau:

I - Mục tiêu:
· Nhằm giúp bản thân thường xuyên nắm bắt được các chủ trương đường lối, chính sách của Đảng; pháp luật của nhà nước, quy định của địa phương và những quy định của ngành Giáo dục và Đào tạo.

· Không ngừng nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ nhằm đáp ứng tốt hơn yêu cầu của sự phát triển giáo dục trong giai đoạn hiện nay

· Nâng cao khả năng giảng dạy và công tác, góp phần cải tiến và nâng cao hơn nữa chất lượng giáo dục

· Nâng cao khả năng tự học, tự bồi dưỡng; việc bồi dưỡng được thực hiện thường xuyên, liên tục

· Chú ý việc bồi dưỡng gắn liền với các công việc được giao

…….

 II - Nguyên tắc:
1. Thực hiện nội dung bồi dưỡng bám sát Chương trình; thực hiện đúng Quy chế BDTX của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Bồi dưỡng trọng tâm, tập trung vào các vấn đề mới, vấn đề  khó khăn trong thực tiễn; bảo đảm được tính kế thừa, hệ thống; không gây quá tải.

3. Phát huy được vai trò nòng cốt trong việc bồi dưỡng theo các hình thức tự học cá nhân, học tập theo nhóm, tổ chuyên môn, báo cáo chuyên đề.

4. Các khối kiến thức bồi dưỡng (bắt buộc và tự chọn) đều được đánh giá. Kết quả đánh giá làm cơ sở xét thi đua vào thời điểm cuối năm học.

III - Nội dung tự bồi dưỡng năm học 2016-2017:

1. Nội dung bồi dưỡng 1:  Bồi dưỡng đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ năm học theo cấp học THPT

· Thời lượng: 30 tiết

· Nội dung: Bồi dưỡng chính trị đầu năm học và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2016 – 2017 có liên quan…

· Hình thức, thời gian học: tự học và học theo lịch chung của ngành, của trường.

2. Nội dung bồi dưỡng 2: Bồi dưỡng đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ phát triển giáo dục địa phương theo năm học:

· Thời lượng 30 tiết

· Nội dung: Bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn của bản thân, các nội dung nhằm đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ phát triển giáo dục địa phương theo năm học, cụ thể:

· Một số vấn đề chung về dạy học theo định hướng phát triển năng lực học sinh; một số kỹ thuật đánh giá và sử dụng kỹ thuật đánh giá trong quá trình tổ chức dạy học.

· Xây dựng khung đánh giá theo định hướng năng lực, hệ thống câu hỏi, bài tập cho việc đánh giá trong quá trình dạy học theo định hướng phát triển năng lực của học sinh theo từng môn học.

· Đổi mới phương pháp giảng dạy, đổi mới kiểm tra, đánh giá theo định hướng phát triển năng lực; ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy học.

· Hình thức bồi dưỡng, thời gian học: thực hiện xuyên suốt trong năm học với nhiều hình thức:

· Thông qua sinh hoạt tổ chuyên môn; thông qua dự giờ, chia sẻ kinh nghiệm;

· Thông qua tự học, tự nghiên cứu.

· Đăng  kí bài soạn và dạy đổi mới.

3.  Nội dung bồi dưỡng 3: Nội dung bồi dưỡng đáp ứng nhu cầu phát triển nghề nghiệp liên tục của giáo viên:

· Thời lượng: 60 tiết

· Nội dung: căn cứ vào nhiệm vụ cụ thể của bản thân trong năm học 2016 – 2017, tôi chọn 4 module thuộc chương trình BDTX do Bộ Giáo dục – Đào tạo quy định trong Thông tư 26 để tự nghiên cứu, tự bồi dưỡng. Cụ thể như sau:

	Thời gian

Nội dung công việc
	Hình thức bồi dưỡng
	Ghi chú
(Rút kinh nghiệm và bổ sung)

	Tháng 7/2016
	- Tập huấn .....(nếu có theo KH Sở GDĐT)

	Tháng 8/2016
	- Xây dựng kế hoạch BDTX cá nhân.

- Trình kế hoạch BDTX cá nhân cho tổ, lãnh đạo nhà trường duyệt.

- Bồi dưỡng chính trị

- Tập huấn chuyên môn.....

	Tháng ../201
	Module thứ 1: …

	Tháng ../201
	Module thứ 2: …

	Tháng ../201
	Mudule thứ 3: …

	Tháng ../201
	Module thứ 4: …

	Tháng 5/2017
	Kiểm tra và đánh giá

IV. Các biện pháp thực hiện:

Trên đây là kế hoạch cá nhân về công tác bồi dưỡng thường xuyên năm học 2016 – 2017.

	TỔ TRƯỞNG CHUYÊN MÔN

(Ký, ghi rõ họ tên)

	CÁ NHÂN LẬP KẾ HOẠCH

(Ký, ghi rõ họ tên)

	HIỆU TRƯỞNG

PAGE
3